ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2089/23 RB, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br robertabrito@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Roberta Brito.

Ao Senhor
MARCOS GOULART DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo a criação de
um Programa de Incentivo ao Plantio de Árvores .

Câmara Municipal de Formosa, 09 de Outubro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa à possibilidade em o executivo, juntamente com a secretaria
responsável, criar um programa de incentivo ao plantio de árvores frutíferas ou para sombra em frente
a sua casa, com a orientação dos profissionais desta secretaria referente ao tipo de espécie, altura entre
outros aspectos necessários, com o fornecimento através do município e também o plantio de árvores
em locais públicos, tornando assim nossa cidade mais verde, florida e mais bela, certo de que será
analisado com carinho aguardamos um retorno sobre nossa sugestão.

A Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-05T17:45:19-0300
	Brasil
	ROBERTA BRITO SCHWERZ FUNGHETTO
	Assinador Serpro